UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac
Pró-Reitoria de Graduação – Telefone: (68) 3229.3254

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 42/2021– PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

ADENDO Nº 01

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna público o Adendo nº 01 ao Edital nº 42/2021-PROGRAD, que altera o

endereço eletrônico informado nos itens e subitens 2.23, 2.25, 3.11, 3.13, 5.8, 5.17, 5.19, 6.4,

7.4, 7.8, 8,3, 8.22, 8,27, 9.16, 9.20, 10.9, 10.13, 12,4, 12.5 e 12.9, permanecendo inalterados os

demais itens e subitens.

ONDE SE LÊ: http://www2.ufac.br/editaishttp://www.ufac.br/editais/prograd/edital-prograd-

ndeg-53-2018-concurso-publico-de-provas-e-titulos-para-o-cargo-efetivo-de-professor-da-

carreira-de-magisterio do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/>,

LEIA-SE:  <http://www2.ufac.br/editais>

Rio Branco, Acre, 23 de novembro de 2021.

Margarida de Aquino Cunha

Reitora

Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação

http://www2.ufac.br/editaishttp:/www.ufac.br/editais/prograd/edital-prograd-ndeg-53-2018-concurso-publico-de-provas-e-titulos-para-o-cargo-efetivo-de-professor-da-carreira-de-magisterio%20do%20Ensino%20Básico,%20Técnico%20e%20Tecnológico/%3e
http://www2.ufac.br/editaishttp:/www.ufac.br/editais/prograd/edital-prograd-ndeg-53-2018-concurso-publico-de-provas-e-titulos-para-o-cargo-efetivo-de-professor-da-carreira-de-magisterio%20do%20Ensino%20Básico,%20Técnico%20e%20Tecnológico/%3e
http://www2.ufac.br/editaishttp:/www.ufac.br/editais/prograd/edital-prograd-ndeg-53-2018-concurso-publico-de-provas-e-titulos-para-o-cargo-efetivo-de-professor-da-carreira-de-magisterio%20do%20Ensino%20Básico,%20Técnico%20e%20Tecnológico/%3e
http://www2.ufac.br/editais